2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2022                                                                                                  № 3262
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 10.06.2020 № 1381 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 10.06.2020 № 1381 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске»:

1) изложить пункт 2 раздела 1 приложения № 2 в следующей редакции:
«2. Гранты в форме субсидии предоставляются с целью исполнения полномочий администрации города Бердска по организации предоставления дополнительного образования детей в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 №16.»;

2) дополнив раздел 1 пунктом 8 приложения № 2 в следующей редакции:
«8. Категории получателей субсидий, имеющих право на получение гранта в форме субсидии: частные образовательные организации, организации, осуществляющие обучение, индивидуальные предприниматели, государственные образовательные организации, муниципальные образовательные организации, в отношении которых органами местного самоуправления МКУ «УО и МП» не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенные в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования в соответствии с региональными Правилами.»;

3) изложить пункт 12 раздела 2 приложения № 2 в следующей редакции:
«12. информация о результатах рассмотрения заявок размещается на едином портале не позднее чем через 14 календарных дней после получения заявки исполнителя услуг и должна содержать:

1) дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

2) информация об исполнителях услуг, заявки которых были рассмотрены;

3) информация об исполнителях услуг, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

4) наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и порядок расчета размера предоставляемой получателю (получателям) субсидии.»;

4) изложив пункта 1 раздела 3 приложения № 2 к постановлению в следующей редакции:
«1. Размер гранта в форме субсидии исполнителей услуг, заключивших рамочное соглашение, рассчитывается на основании выбора потребителями услуг образовательной услуги и/или отдельной части образовательной услуги, как сумма стоимости услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в соответствии с договорами об образовании, заключенными исполнителем услуг и указанными в заявках на авансирование средств из местного бюджета (заявках на перечисление средств из местного бюджета), по следующей формуле:
Gi = ∑ (C1 × n 1 + C2 × n2 + Cn × Cn), где
Gi – размер гранта в форме субсидии;
Cn –объём услуги в чел./часах;

nn– нормативные затраты на оказание услуги.»;

5) дополнить раздел 5 пунктом 5 приложения № 2 к постановлению в следующей редакции:
«3.Уполномоченный орган и финансовый орган муниципального образования осуществляют мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 № 138н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике).
Глава города Бердска                                                                            Е.А. Шестернин
М.В. Каркавин

31063